2021 年 12 月 24 日

各位

                           日本カーバイド工業株式会社

              トナー樹脂事業撤退について

 日本カーバイド工業株式会社（本社：東京都港区）は、電子・機能製品事業の構造改革の

ため、このたび NIPPON CARBIDE INDUSTRIES (South Carolina) INC. （米国サウスカ

ロライナ州）でのトナー樹脂事業から撤退いたしますのでお知らせします。

  トナー樹脂市場では近年供給が需要を大きく上回る状況かつ海外メーカとの競合が激化

しており、当事業の採算性が著しく悪化しております。これまでコスト低減や諸経費の削減

に努めてまいりましたが、もはや自助努力のみでは中長期的な収益の確保が困難と判断し、

トナー樹脂事業から撤退することといたします。

販売終了時期は 2022 年３月頃を見込んでおります。

以上